
  

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 44 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  BOZZA  DI  COMODATO  D'USO  FRA  IL COMUNE DI 
GARBAGNA   E  L'ASL  PER  L'UTILIZZO  DEI  LOCALI  COMUNALI 
ALL'INTERNO  DEI QUALI VENGONO SVOLTE ATTIVITA' SANITARIE A 
FAVORE DEI CITTADINI         

 
 

             L’anno duemilaventitre addi due del mese di ottobre alle ore 12.00, previa osservanza 
di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta, in modalità 
mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio comunale con delibera n. 18 
del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello nominale, effettuato in modo 
telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 
OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenz, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



  

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  44 del 02.10.2023 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  BOZZA  DI  COMODATO  D'USO  FRA  IL COMUNE DI 

GARBAGNA   E  L'ASL  PER  L'UTILIZZO  DEI  LOCALI  COMUNALI 
ALL'INTERNO  DEI QUALI VENGONO SVOLTE ATTIVITA' SANITARIE A 
FAVORE DEI CITTADINI        

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto di 
competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 
 
 
 
 
 



  

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in  modalità 
mista, con il componenti Sig. Maruffo Jacopo e Verna Maurizio  presente in modalità telematica e il 
Sig. Semino Fabio in presenza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- Che attualmente il Comune di Garbagna mette a disposizione dell’ASL AL 
alcuni locali comunali all’interno dei quali vengono svolte attività sanitarie a favore 
di cittadini; 

 
- che l’ASL AL con nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 84068 del 29 
agosto   2023 ha informato il Comune della necessità di approvare e sottoscrivere un 
contratto di comodato d’uso al fine di regolarizzare attraverso accordo scritto 
l’utilizzo dei locali comunali all’interno dei quali vengono svolte attività sanitarie; 

 
- che alla suddetta nota è stata allegata deliberazione n. 464 del 3/06/2022 
con la quale l’ASL ha approvato schema tipo di contratto di comodato d’uso; 

 

Ravvisata 

la necessità di proseguire la collaborazione con l’ASL AL considerato il particolare 
rilievo del servizio svolto per lo svolgimento di prestazioni sanitarie a favore dei 
cittadini viguzzolesi che altrimenti sarebbero costretti a rivolgersi al Distretto di 
Tortona; 

Vista  
la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito pervenuta, che si compone di n. 14 
articoli e che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

 

- il DPR 380/2001 e smi ; 
- il D.Lgs. 50/2016 e smi; 
- Il D.p.r. 207/2010 come al momento in vigore; 
- Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita’ tecnica espresso ai sensi 
dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000; 

 

Udita la discussione in seno alla Giunta Comunale; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi in forma palese; 



  

DELIBERA 
 

1. Di approvare la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, costituita da n. 14 
articoli, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale, predisposta dall’ASL AL, per l’utilizzo dei locali comunali all’interno dei 
quali vengono svolte attività sanitarie e favore di cittadini; 

 
2. Di autorizzare il Sindaco, in rappresentanza del Comune, a stipulare il contratto di 

comodato come sopra approvato per la durata di anni nove; 
 

3. Di comunicare il presente atto all’ASL AL per gli adempimenti conseguenti; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente 
eseguibile a norma dell'art. 134 quarto comma del D.Lgs. 267/200



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO                           F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 23.10.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                        F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 02.10.2023 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                          F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 23.10.2023 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


